



У К Р А Ї Н А
ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

26 травня 2021 року

7 сесія 8 скликання

Р І Ш Е Н Н Я № 390

Про затвердження Цільової соціальної програми
«Молодь Літинщини» на 2021-2025 роки

Відповідно до Закону України «Про сприяння соціальному становленню та розвитку молоді в Україні», Концепції Державної цільової соціальної програми «Молодь України» на 2021-2025 роки, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2020 року №1669-р, рішення 4 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 29.01.2018 р. № 31 «Про Обласну цільову соціальну програму «Молодь Вінниччини» на 2021-2025 роки», враховуючи клопотання відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради від 15.04.2021 р. № 01-30/403 і висновки постійних комісій селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного відродження, молодіжної політики, охорони здоров'я, материнства, дитинства та соціального захисту та з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Цільову соціальну програму «Молодь Літинщини» на 2021-2025 роки (далі – Програма), що додається.

2. Структурним підрозділам Літинської селищної ради:

2.1. Організувати виконання заходів, передбачених Програмою.

2.2. Подавати оперативні звіти про хід виконання Програми щокварталу до 5 числа другого місяця, що настає за звітним періодом, та річний підсумковий звіт щороку до 20 січня року, що слідує за звітним, відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради.

3. Фінансування Програми здійснювати за рахунок коштів місцевого бюджету та інших джерел, незаборонених чинним законодавством України. Щороку при формуванні місцевого бюджету передбачати видатки на фінансування заходів Програми.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії селищної ради з питань: освіти, культури, спорту, духовного відродження, молодіжної політики, охорони здоров'я, материнства, дитинства та соціального захисту (Захаревич В.М.) та з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (Твердий В.М.).

Селищний голова

Анатолій БИЧОК

Мельник В. Б. _____

Ткачук І.Г. _____

Ткач І.В. _____

Загальна характеристика Цільової соціальної програми «Молодь Літинщини» на 2021-2025 роки

1	Ініціатор розроблення Програми:	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради
2	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення Програми	Рішення 4 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 29 січня 2021 року № 31 «Про Обласну цільову соціальну програму «Молодь Вінниччини» на 2021-2025 роки»
3	Розробник Програми	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради
4	Співрозробники Програми	Структурні підрозділи Літинської селищної ради, Молодіжна рада при Літинській селищній раді, інститути громадянського суспільства у сфері молодіжної політики
5	Відповідальний виконавець Програми	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради
6	Учасники Програми	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради; Служба у справах дітей та сім'ї Літинської селищної ради; КЗ «Центр культури і дозвілля» Літинської селищної ради; КЗ «Публічна бібліотека» Літинської селищної ради; КУ «Центр надання соціальних послуг Літинської селищної ради»; Літинська районна філія Вінницького обласного центру зайнятості; Заклади загальної середньої освіти; Сектор поліцейської діяльності №1 відділу поліції №3 Вінницького районного управління поліції; Молодіжна рада при Літинській селищній раді (за згодою); молодіжні громадські організації та органи учнівського самоврядування (за згодою).
7	Терміни реалізації Програми	2021 – 2025 роки
8	Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми	Місцевий бюджет
9	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього	1276,0 тис. грн.
9.1	з них коштів районного бюджету	1276,0 тис. грн.

Цільова соціальна програма «Молодь Літинщини» на 2021-2025 роки

Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

Одним із пріоритетів Стратегії збалансованого регіонального розвитку Вінницької області на період до 2027 року визначено розвиток людського ресурсу. Основою для формування та накопичення такого ресурсу є молодь: кожний третій житель громади – це молода людина віком від 14 до 35 років, молодь – найбільш активна, креативна та мобільна частина населення територіальної громади, спроможна зробити розвиток стабільним.

Цільова соціальна програма «Молодь Літинщини» на 2021 – 2025 року базується на визначенні суб'єктності молодих людей, необхідності їх самореалізації та розвитку власного потенціалу в своїй громаді та у країні в цілому, підвищення громадянських компетентностей молоді та їх участі в усіх сферах суспільного життя.

Програма ґрунтується на аналізі стану і проблем розвитку молоді, результатах виконання попередніх програм, враховує завдання, визначені Концепцією Державної цільової соціальної програми «Молодь України» на 2021-2025 роки, положенням переглянутої Європейської хартії про участь молоді у громадському житті на місцевому та регіональному рівнях, Обласною цільовою соціальною програмою «Молодь Вінничини» на 2021 – 2025 роки.

Проблемами молоді, які потребують сьогодні уваги є:

- недостатньо сформовані навички здорового способу життя, низький рівень відповідального ставлення до власного репродуктивного здоров'я;
- низький рівень громадських компетентностей, у тому числі щодо правових норм, стандартів прав людини, толерантного ставлення та взаємоповаги один до одного;
- низький рівень участі молоді у діяльності інститутів громадянського суспільства, органах учнівського самоврядування, волонтерських ініціативах;
- соціалізація, реінтеграція та адаптація молоді, яка перебуває у складних життєвих обставинах;
- низький рівень участі молоді у суспільному житті та процесах ухвалення рішень;
- недостатній рівень кадрового забезпечення та професійних компетентностей фахівців, які працюють з молоддю;
- недостатній рівень мобільності молоді (в межах України та між різними країнами)

На Літинщині мешкає 5332 молодих людини, що становить 15,8 % від загальної кількості населення громади. Протягом останніх трьох років кількість населення віком від 14 до 35 років значно скоротилася. Співвідношення чоловіків та жінок за різними віковими групами молоді коливається від 49 до 52 відсотків.

Молодь залишається однією з найбільш соціально вразливих груп населення. На цю категорію припадає найбільша кількість ризиків. Через зростання нарко- та алкозалежності, тютюнопаління стан здоров'я молоді Літинщини, як і в цілому по Україні, має стійку тенденцію до погіршення. Зберігається тенденція до поширення соціально небезпечних хвороб у молодіжному середовищі. В Літинській громаді офіційно зареєстровано 13 споживачів наркотиків, з них двоє ін'єкційних (за неофіційними даними це число у кілька разів більше). В громаді виявлено 2 ВІЛ-інфікованих громадяни із них 1 дитина.

За результатами щорічних профілактичних оглядів майже у кожного четвертого оглянутого підлітка регіону виявляються відхилення від норми.

Економічний добробут молоді базується на якості отриманої освіти, професійній реалізації та зайнятості.

Слід зазначити, що хоч є тенденція до збільшення відсотку випускників шкіл, які обирають робітничі професії, все ж зберігається дисбаланс між обсягами підготовки кадрів з вищою освітою, кваліфікованих робітників та потребами ринку праці.

Протягом 2020 року до Літинської районної філії Вінницького обласного центру зайнятості у пошуках роботи звернулось 273 особи віком до 35 років, з яких працевлаштовано 152 особи (55,6%), 1 особа отримала допомогу по безробіттю одноразово для організації безробітним підприємницької діяльності, 24 особи проходили професійне навчання за направленням, 25 – брали участь у роботах тимчасового характеру.

Належної уваги потребує питання тимчасової зайнятості молоді, у тому числі учнів і студентів у вільний від навчання час, а також питання самозайнятості молоді.

Провідну роль в ефективному формуванні та реалізації молодіжної політики відіграє співпраця між органами місцевого самоврядування та молодіжними громадськими організаціями. Таке партнерство слід розглядати з однієї сторони, як спосіб участі молоді у розбудові держави, з іншої – як залучення потенціалу молоді.

Удосконалення методів, способів та механізмів взаємодії органів місцевого самоврядування з молодіжними громадськими організаціями, особливо в умовах економічної кризи, дозволять підвищити рівень реалізації молодіжної політики як на місцевому, так і на загальнодержавному рівнях, наблизити її до запитів і потреб молоді, а також покращити ефективність використання матеріальних та людських ресурсів у цій галузі.

Таким чином, прийняття даної Програми необхідне для забезпечення підвищення рівня свідомості молоді, відповідальності, економічної активності, самостійності та спроможності молодих людей, формування громадських цінностей та компетентностей, створення умов для саморозвитку та самореалізації у власній країні.

Мета Програми

Метою Програми є розширення можливостей для самореалізації та розвитку потенціалу молоді, як значної частини людського ресурсу Літинської селищної територіальної громади для її активної участі у всіх сферах життя.

Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, строки та етапи виконання Програми

Вибір шляхів і засобів розв'язання зазначених проблем зумовлюється специфічністю цільової групи, серед яких можна виділити амбіції, притаманні молодим людям, завищені очікування, прагнення до самореалізації, схильність до самовираження та нестійкість ціннісних орієнтацій.

Враховуючи ці особливості, вирішення проблем у молодіжному середовищі повинно здійснюватись за безпосередньої участі у цьому процесі молодих людей, а також забезпечувати посилення та активізацію вертикальної та горизонтальної співпраці органів державної влади та місцевого самоврядування, підвищення рівня компетентностей молоді та спроможності інститутів громадянського суспільства у молодіжній сфері, розвиток молодіжної інфраструктури, підготовку фахівців, які

працюють з молоддю, сприяння утворенню та розвитку молодіжних консультативно-дорадчих органів, органів учнівського самоврядування, творчих спілок, клубів тощо.

Досягнення поставленої мети можливе лише шляхом здійснення системного та комплексного підходу до вирішення проблем молоді із налагодженням конструктивної взаємодії між інституціями регіональної молодіжної політики та залученням додаткових людських та матеріальних ресурсів.

Реалізація Програми передбачається на 2021-2025 роки.

Завдання Програми та результативні показники

- популяризація та утвердження здорового і безпечного способу життя та культури здоров'я серед молоді;
- підвищення рівня компетентностей молоді, в тому числі громадянських, та розвиток неформальної та інформальної освіти;
- активізація залучення молоді до процесів ухвалення рішень;
- підтримка ініціатив та підвищення рівня спроможності інститутів громадянського суспільства у молодіжній сфері;
- підвищення професійних компетентностей молодіжних лідерів, фахівців, які працюють з молоддю в територіальних громадах;
- створення умов для працевлаштування молоді та розвитку молодіжного підприємництва;
- інформаційне забезпечення сфери молодіжної політики, вивчення цінностей та потреб молоді Вінницької області, визначення ефективності здійснення заходів;

Напрями діяльності і заходи Програми:

- формування навичок здорового способу життя, розвиток та збереження фізичної культури, культури здорового харчування, психогігієни;
- формування розуміння потреби навчатися впродовж життя, розвитку як цілісної особистості, формування критичного мислення та медіа грамотності, розвиток лідерських якостей;
- формування культури відповідального споживання та культури волонтерства серед молоді;
- сприяння поширенню толерантності та солідарності молоді, забезпечення умов для рівної участі всіх груп молоді у суспільному житті, протидії мові ненависті та дискримінації за будь-якими ознаками, підтримка та заохочення соціально вразливих груп молоді до інтеграції у суспільне життя;
- сприяння утворенню та розвитку молодіжних консультативно-дорадчих органів, органів учнівського самоврядування, підвищення рівня поінформованості молоді щодо інструментів участі, підвищення рівня участі молоді у суспільному житті;
- проведення конкурсу серед громадських організацій на фінансування розроблених ними програм, заходів, які спрямовані на досягнення завдань Програми, сприяння інституційному розвитку громадських організацій;
- створення умов для професіалізації сфери молодіжної політики, розвитку молодіжної роботи в територіальних громадах;
- створення можливостей для зниження частки економічно неактивних молодих людей, формування культури підприємництва;
- сприяння здійсненню молодіжного співробітництва, інтеграції молоді у світову та європейську молодіжну спільноту, взаємодії громадських організацій та

української молоді діаспори з громадськими організаціями України, співпраці з міжнародними партнерами, здійснення молодіжних обмінів в межах України та у партнерстві з іншими державами та міжнародними організаціями;

– створення умов для інформаційного забезпечення державної політики у молодіжній сфері, забезпечення здійснення досліджень та оцінки ефективності заходів Програми;

Заходи з виконання Програми наведені у додатку 4.

Показники ефективності Програми визначаються за результатами моніторингу її виконання.

Система управління та контролю за ходом виконання Програми

Координацію і контроль за ходом виконання Програми здійснює відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради.

Очікувані результати, ефективність Програми

Виконання Програми дасть змогу:

- підвищити рівень поінформованості та зменшити кількість молодих людей, які мають проблеми, пов'язані із різними формами залежностей, створити умови для надання молоді альтернативи вживання наркотичних та психотропних речовин;

– популяризувати у молодіжному середовищі здоровий та активний спосіб життя;

– підвищити поінформованості молоді стосовно репродуктивного здоров'я та сексуальної освіти;

– популяризувати у молодіжному середовищі інтелектуальне дозвілля, стимулювати молодь до естетичного розвитку, самоосвіти, самовдосконалення;

– підвищити рівень громадянської освіти та правової свідомості молоді;

– створити умови для підвищення компетентностей молодіжних лідерів, підвищення якості та ефективності реалізації заходів для молоді;

– виховати екологічну свідомість та культуру споживання;

– популяризувати ідею волонтерства, підвищити рівень участі молодих людей у суспільному житті громади, створити умови для набуття молодими людьми практичного досвіду;

– сформувати в молодіжному середовищі нетерпиме ставлення до будь-яких форм дискримінації;

– знизити рівень правопорушень, зменшити прояви асоціальної поведінки, соціалізувати вразливі групи молоді;

– збільшити кількість молодих людей, які беруть активну участь у роботі органів учнівського самоврядування та молодіжної ради, підвищити ефективність функціонування таких органів;

– створити умови для забезпечення суб'єктності молоді у формуванні та реалізації державної молодіжної політики;

– залучити молодих людей до прийняття рішень, які безпосередньо впливають на їхнє життя;

– активізувати молодіжний громадський рух в територіальній громаді, залучити громадські організації до вирішення актуальних проблем у молодіжному середовищі;

– збільшити кількість фахівців та молодіжних лідерів, які пройшли навчання за програмою «Молодіжний працівник», налагодити системну молодіжну роботу в територіальній громаді;

- підвищити рівень обізнаності молодих людей у світі професій та сприяти у виваженому виборі майбутньої професії;
- сформувати позитивний імідж молодого підприємця;
- збільшити кількість молодих людей, зайнятих у малому та середньому бізнесі;
- зміцнити соціальну згуртованість молоді, впровадити найкращі міжнародні практики та інструменти у роботі з молоддю, вивчити та використовувати набутий європейський досвід у розв’язанні суспільно значущих проблем;
- здійснити інформаційне забезпечення державної молодіжної політики, інформування молоді про можливості, наявні та нові інструменти участі у суспільному житті;
- Визначити цінності та потреби молоді Літинської селищної територіальної громади, а також ефективність здійснення заходів в рамках виконання Програми.

Обсяги та джерела фінансування

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету та інших передбачених законом джерел.

Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, становить 1276,0 тис. грн.

Ресурсне забезпечення Програми

тис. грн.

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми	2021 рік	2022 рік	2023 рік	2024 рік	2025 рік	Всього витрат на виконання Програми
<i>місцевий бюджет</i>	<i>212,0</i>	<i>240,0</i>	<i>254,0</i>	<i>278,0</i>	<i>292,0</i>	<i>1276,0</i>

**Напрями діяльності та заходи
Цільової соціальної програми «Молодь Літинщини» на 2021-2025 роки**

№	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання) та заходи програми	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування		Очікуваний результат
						рік	тис. грн.	
I. Популяризація та утвердження здорового і безпечного способу життя та культури здоров'я серед молоді								
1.1	Формування навичок здорового способу життя, популяризація активного способу життя, розвиток культури здорового харчування, психогігієни шляхом проведення акцій, тренінгів, дебатів, семінарів, ігор, форумів, фестивалів, змагань, марафонів, квестів, лекцій, бесід, зустрічей та індивідуальних консультацій тощо.	Попередження соціально небезпечних захворювань та різних форм залежності, в т.ч. інтернет-залежності, вживання психоактивних речовин, наркотичних засобів, психотропних речовин, алкоголю та тютюнових виробів, сприяння зміцненню психічного здоров'я молодих людей	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту; служба у справах дітей та сім'ї Літинської селищної ради. КУ «Центр надання соціальних послуг Літинської селищної ради», заклади загальної середньої освіти Літинської селищної територіальної громади	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	1,00 2,00 2,00 2,00 2,00	Підвищення рівня поінформованості та зменшення кількості молодих людей, які мають проблеми, пов'язані із різними формами залежностей
		Формування свідомого та відповідального ставлення до власного здоров'я, популяризація активного способу життя серед молоді, в т.ч. неформальних (вуличних) видів спорту	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, Молодіжна рада при Літинській селищній раді (за згодою), КЗ «Літинська дитячо-юнацька спортивна школа», заклади загальної середньої освіти Літинської селищної територіальної громади	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	1,00 2,00 2,00 2,00 2,00	Створення умов для надання молоді альтернативи вживання наркотичних та психотропних речовин, популяризація у молодіжному середовищі здорового та активного способу життя
		Забезпечення репродуктивного здоров'я молоді. Проведення інформаційно-профілактичних,	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, Молодіжна рада при Літинській селищній раді (за	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	5,00 5,00 5,00 5,00 5,00	Підвищення рівня поінформованості молоді стосовно здорового способу життя, репродуктивного здоров'я та сексуальної

		просвітницьких заходів та друк і розповсюдження поліграфічної продукції з формування навичок відповідальної безпечної поведінки та попередження можливих дій відносно здоров'я		згодою)					освіти
II. Підвищення рівня компетентностей молоді, в тому числі громадянських, та розвиток неформальної освіти									
2.1.	Формування розуміння потреби навчатися впродовж життя, розвитку як цілісної особистості, формування критичного мислення та медіаграмотності, розвиток лідерських якостей, шляхом проведення форумів, тренінгів, дебатів, акцій, таборування, конкурсів тощо	Підтримка ініціатив молоді, створення умов для її творчого і духовного розвитку, інтелектуального самовдосконалення, набуття навичок критичного мислення, медіаграмотності	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, Молодіжна рада при Літинській селищній раді (за згодою)	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	5,00 5,00 7,00 7,00 10,00	Популяризація у молодіжному середовищі інтелектуального дозвілля, стимулювання молоді до естетичного розвитку, самоосвіти, самовдосконалення	
		Ознайомлення з процесами державотворення, діяльністю органів державної влади та місцевого самоврядування, підвищення рівня правової культури	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, Молодіжна рада при Літинській селищній раді (за згодою), органи учнівського самоврядування (за згодою)	вкладень коштів не потребує		Підвищення рівня громадянської освіти та правової свідомості молоді		
		Розвиток неформальних форм роботи з молоддю, у тому числі шляхом організації наметових таборів, тематичних молодіжних змін	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, КЗ «Літинський центр дитячої та юнацької творчості», Молодіжна рада при Літинській селищній раді (за згодою), органи учнівського самоврядування	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	10,00 20,00 20,00 20,00 20,00	Створення умов для підвищення компетентностей молодіжних лідерів, підвищення якості та ефективності реалізації заходів для молоді	
2.2	Формування культури відповідального споживання та культури волонтерства серед	Формування відповідального та бережливого ставлення до навколишнього	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, Молодіжна рада при	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024	5,00 5,00 5,00 5,00	Виховання екологічної свідомості та культури споживання	

	молоді шляхом проведення форумів, фестивалів, тренінгів, семінарів, акцій, тощо	природного середовища		Літинській селищній раді, органи учнівського самоврядування		2025	5,00	
		Залучення молоді до волонтерської діяльності. Проводити інформаційні заходи, створити фільми та інформаційні буклети для популяризації волонтерського руху. Організувати роботу «Школи волонтерів» - забезпечувати теоретичною та практичною підготовкою волонтерів до реалізації соціальних програм.	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, Молодіжна рада при Літинській селищній раді, органи учнівського самоврядування	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	5,00 5,00 5,00 5,00 5,00	Популяризація ідей волонтерства серед населення області, збільшення участі молодих людей у суспільному житті громади, створення умов для набуття молодими людьми практичного досвіду
2.3	Сприяння поширенню толерантності та солідарності молоді, забезпечення умов для рівної участі всіх груп молоді у суспільному житті, протидії мові ненависті та дискримінації за будь-якими ознаками, підтримка та заохочення соціально вразливих груп молоді до інтеграції у суспільне життя шляхом проведення лекцій, семінарів, тренінгів, вишколів, таборувань, консультацій, надання психологічної допомоги тощо	Запобігання та протидія булінгу, мобінгу та іншим формам дискримінації у молодіжному середовищі	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту; служба у справах дітей та сім'ї Літинської селищної ради. КУ «Центр надання соціальних послуг Літинської селищної ради», заклади загальної середньої освіти Літинської селищної територіальної громади	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	5,00 5,00 5,00 5,00 5,00	Формування в молодіжному середовищі нетерпимого ставлення до будь-яких форм дискримінації
		Розвиток навичок самостійного життя, включення та повноцінна участь соціально вразливих груп молоді у економічному, соціальному та громадському житті суспільства	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, Молодіжна рада при Літинській селищній раді, органи учнівського самоврядування	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	5,00 5,00 5,00 5,00 5,00	Зменшення проявів асоціальної поведінки, соціалізація вразливих груп молоді
III. Активізація залучення молоді до процесів ухвалення рішень								

3.1.	Сприяння утворенню та розвитку молодіжних консультативно-дорадчих органів, органів учнівського самоврядування, підвищення рівня поінформованості молоді щодо інструментів участі, підвищення рівня участі молоді у суспільному житті шляхом проведення фасилітації, стратегування, консультування, тренінгів, форумів, дебатів, конференцій тощо	Сприяння діяльності та розвитку органів учнівського самоврядування та Молодіжної ради при Літинській селищній раді, в тому числі реалізація проекту «Прокачана молодіжна рада – розвинена громада».	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, Молодіжна рада при Літинській селищній раді, органи учнівського самоврядування	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	5,00 5,00 5,00 7,00 7,00	Створення умов для підвищення професійних компетентностей молодіжних лідерів, а також фахівців, які працюють з молоддю; підвищення якості та ефективності реалізації заходів для молоді; наділення активної молоді області інструментами залучення коштів міжнародних та європейських фондів
		Нагородження грамотами, подарунками та виплата щорічних Премій Літинської селищної ради до Дня молоді та інших державних свят за особливі досягнення в розвитку молодіжного руху, за активну участь у розв’язанні актуальних соціально-економічних проблем, за розвиток волонтерського руху	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	3,00 3,00 5,00 5,00 5,00	
		Активна участь молоді у житті суспільства, у т.ч. проведення місцевих та участь у обласних щорічних молодіжних форумах	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, Молодіжна рада при Літинській селищній раді, органи учнівського самоврядування	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	3,00 3,00 5,00 5,00 5,00	
IV. Підвищення професійних компетентностей молодіжних лідерів та фахівців, які працюють з молоддю								
4.1.	Створення умов для професіоналізації сфери молодіжної політики, розвитку молодіжної роботи в територіальних громадах шляхом надання	Проведення та забезпечення участі представників громади у навчальних модулях за програмою підготовки молодіжних працівників	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	5,00 5,00 5,00 7,00 7,00	Збільшення кількості фахівців та молодіжних лідерів, які пройшли навчання за програмою «Молодіжний працівник», налагодження системної

	методичних та практичних рекомендацій, проведення фестивалів, квестів, тренінгів навчань тощо	Сприяння застосуванню інструментів розвитку молодіжної роботи в громаді, презентації кращих практик молодіжної роботи, в тому числі в рамках проекту «ОТГ-фест»	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	10,00 10,00 10,00 15,00 15,00	молодіжної роботи в територіальних громадах
V. Створення умов для працевлаштування молоді та розвитку молодіжного підприємництва								
5.1	Створення можливостей для зниження частки економічно неактивних молодих людей, формування культури підприємництва шляхом проведення лекцій, тренінгів, конкурсів, в тому числі конкурсів бізнес-планів, воркшопів, бізнес-інтенсивів, форумів, інтерактивних уроків тощо	Сприяння стажуванню соціально активної та талановитої молоді в органах державної влади та місцевого самоврядування	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради	вкладень коштів не потребує		Підвищення рівня обізнаності молодих людей у світі професій та сприяння у виваженому виборі майбутньої професії.	
		Сприяння здійсненню свідомого вибору професії, враховуючи власні інтереси, можливості та потреби ринку праці територіальної громади, формування та реалізація механізму підвищення рівня зайнятості молоді шляхом співпраці з роботодавцями, сприяння її стажуванню та працевлаштуванню, в тому числі на перше робоче місце	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, Літинська районна філія Вінницького обласного центру зайнятості	вкладень коштів не потребує		Заощадження бюджетних коштів, пов'язаних з перепідготовкою та працевлаштуванням значної кількості випускників, які не бажають або не можуть працювати за набутим фахом Формування позитивного іміджу підприємця, збільшення кількості молодих людей зайнятих у малому та	

	Інформування молодих людей щодо можливостей працевлаштування та побудови власної кар'єри у громаді. Підвищення фінансової грамотності, створення власного бренду, сприяння розвитку молодіжного підприємництва.	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, Літинська районна філія Вінницького обласного центру зайнятості	вкладень коштів не потребує			середньому бізнесі. Допомога молодим підприємцям у становленні власного бізнесу
	Організація та проведення нарад, круглих столів, форумів, тренінгів і семінарів з питань зайнятості для надання молоді теоретичних знань та практичних навичок з питань працевлаштування.	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, Літинська районна філія Вінницького обласного центру зайнятості	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	2,00 3,00 4,00 4,00 5,00	
	Інформування молоді щодо соціальних послуг державної служби зайнятості	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, Літинська районна філія Вінницького обласного центру зайнятості	вкладень коштів не потребує			
	Проводення профорієнтаційних експедицій та екскурсії для молоді на підприємства громади і організація зустрічей між молоддю громади та роботодавцями, фахівцями підприємств, установ та організацій різних форм власності для ознайомлення з кваліфікаційними та практичними вимогами до	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, Літинська районна філія Вінницького обласного центру зайнятості	вкладень коштів не потребує			

		професій і потребами ринку праці.						
		Організовувати заходи щодо популяризації професій, які є особливо дефіцитними на ринку праці Літинської селищної ТГ.	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, Літинська районна філія Вінницького обласного центру зайнятості	вкладень коштів не потребує			
VI. Громадянськість, патріотизм та культурний розвиток молоді								
6.1	Здійснення заходів, спрямованих на утвердження патріотизму, громадянської свідомості й активної громадянської позиції молоді. Підтримка творчих ініціатив та сприяння розвитку змістовного дозвілля молоді	Проведення молодіжних творчих заходів до відзначення державних свят: Дня молоді, Дня Незалежності України, Дня громади, Дня Конституції, та інших, що сприяють підвищенню інтересу молоді до проблем державотворення, розвитку демократії та громадянського суспільства, участі молоді у реалізації державної молодіжної політики	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, КЗ «Центр культури і дозвілля» Літинської селищної ради, КЗ «Публічна бібліотека Літинської селищної ради», Молодіжна рада при Літинській селищній раді (за згодою)	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	10,00 15,00 15,00 17,00 17,00	Активізація молоді громади. Організація заходів направлених на патріотичне виховання та громадянської свідомості молоді. Покращення дозвілля для молоді громади.
		Проведення заходів з питань національно-патріотичного виховання молоді та популяризації національної культури, традицій, звичаїв, побуту, фольклору українського народу, в тому числі – «Я – Українець!», «Я – люблю Літинщину!», «Це - моя громада!», «Модна вишиванка» та інші	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, КЗ «Центр культури і дозвілля» Літинської селищної ради, КЗ «Публічна бібліотека» Літинської селищної ради, Молодіжна рада при Літинській селищній раді (за згодою), КУ «Літинський центр професійного розвитку педагогічних працівників», керівники закладів загальної	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	5,00 5,00 5,00 7,00 7,00	

			середньої освіти				
	Сприяння розширенню туристично-краєзнавчої роботи для молоді, спрямованої на відродження національних традицій, формування національної свідомості дітей, підлітків та молоді, підготовка рекомендацій для організації молодіжних екскурсій: «Історичні канікули», «Визначні місця», «Літинщина на вихідні», «Літинщина – перлина Поділля»	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, КЗ «Центр культури і дозвілля» Літинської селищної ради, КЗ «Публічна бібліотека» Літинської селищної ради, Молодіжна рада при Літинській селищній раді (за згодою), КУ «Літинський центр професійного розвитку педагогічних працівників», керівники закладів загальної середньої освіти	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	5,00 5,00 5,00 7,00 7,00	
	Організація святкування визначних дат, пов'язаних з боротьбою українського народу за незалежність та захистом вітчизни від загарбників, зокрема, Дня Соборності України, річниць Збройних Сил України, Дня українського козацтва	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, КЗ «Центр культури і дозвілля» Літинської селищної ради, КЗ «Публічна бібліотека» Літинської селищної ради, Молодіжна рада при Літинській селищній раді (за згодою), КУ «Літинський центр професійного розвитку педагогічних працівників», керівники закладів загальної середньої освіти	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	5,00 5,00 5,00 7,00 7,00	
	Проведення заходів для молоді та молодих сімей з дітьми до державних та традиційних народних свят, зокрема, Св. Миколая, Новорічні та Різдвяні свята, День матері,	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, КЗ «Центр культури і дозвілля» Літинської селищної ради, КЗ «Публічна бібліотека» Літинської	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	10,00 10,00 10,00 10,00 10,00	

		День батька, День сім'ї, Міжнародний жіночий день, День захисту дітей та інші		селищної ради, Молодіжна рада при Літинській селищній раді (за згодою), КУ «Літинський центр професійного розвитку педагогічних працівників», керівники закладів загальної середньої освіти				
		Організація та проведення культурно-масових заходів з популяризації молодіжної творчості, зокрема, літературні вечори, фотовиставки, екстрім-шоу, рок концерти, творчі форуми, фестивалі, танцювальні майстер-класи, флеш-моби, квести та інші	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, КЗ «Центр культури і дозвілля» Літинської селищної ради, КЗ «Публічна бібліотека» Літинської селищної ради, Молодіжна рада при Літинській селищній раді (за згодою), КУ «Літинський центр професійного розвитку педагогічних працівників», керівники закладів загальної середньої освіти	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	20,00 20,00 20,00 25,00 25,00	
		Проведення суспільно-корисних заходів та акцій для підлітків і молоді в місцях масового відпочинку громади	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, КЗ «Центр культури і дозвілля» Літинської селищної ради», Молодіжна рада при Літинській селищній раді (за згодою)	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	5,00 5,00 5,00 5,00 5,00	
VII. Розширення територіального, міжобласного та міжнародного молодіжного співробітництва								
7.1.	Сприяння здійсненню молодіжного співробітництва, інтеграції молоді у світову та європейську молодіжну спільноту, взаємодії громадських	Участь молодіжних делегацій у територіальних, обласних, всеукраїнських та міжнародних акціях, іграх, конкурсах, дебатах, семінарах, тренінгах,	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	5,00 5,00 5,00 5,00 5,00	Вивчення та використання набутого європейського досвіду у розв'язанні суспільно значущих проблем

	організацій та української молоді діаспори з громадськими організаціями України, співпраці з міжнародними партнерами, здійснення молодіжних обмінів в межах України та у партнерстві з іншими державами міжнародними організаціями	конференціях, форумах, фестивалях, наметових таборах, вишколах, походах та інших заходах						
		Здійснення міжнародних молодіжних обмінів, у тому числі у рамках реалізації навчальної програми «Молодіжний працівник» і співробітництво з Польщею та іншими країнами	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	40,00 50,00 50,00 50,00 60,00	Залучення молодих людей до прийняття рішень, що безпосередньо впливають на їхнє життя
VIII. Інформаційне забезпечення та дослідження у сфері молодіжної політики								
8.1	Створення умов для інформаційного забезпечення державної політики у молодіжній сфері та комунікацій молоді в межах України і зарубіжжя, забезпечення здійснення досліджень та оцінки ефективності заходів програми	Видання інформаційних та методичних матеріалів, виготовлення і розміщення соціальних роликів та реклами	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	15,00 15,00 15,00 15,00 15,00	Здійснення інформаційного забезпечення державної молодіжної політики, інформування молоді про можливості, наявні та нові інструменти участі у суспільному житті тощо
		Організація та проведення опитувань, соціологічних досліджень у сфері молодіжної політики, моніторингу, аудиту Програми	2021-2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради	місцевий бюджет	2021 2022 2023 2024 2025	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	Визначення цінностей та потреб молоді Літинської селищної територіальної громади, визначення ефективності здійснених заходів